*Deuastatio
Germaniae fa
cta ab Hunga
ris.*

te depopulatis sunt, sed promotis limitibus ad Oenum usque fluuium, magnis copijs per Rhætias in Galliam, per' que Misniam &

Thuringiam in uniuersam Germaniam excurrerunt non semel,

annis uidelicet à nato Christo 903. 908. 909. 912. 916. 929. 933. 937.

944. 954. 955. Quæ deuastatio Germaniæ intra hoc temporis in-

teruallum facta ab Auaribus & Hungaris, aliam non modo in Pan-

nonia & Norico, sed in uniuerso adeò Germaniæ Galliæ que re-

gnis amplissimis, Italia' que, & totius adeò Romani imperij interca-

pedine, nouam administrationem faciem' que peperit. Nam impe-

riū titulum ad se Saxones trahebant, in Italia Berengarij, in Gallijs Rudolphi & Hugones, Odones' que rerum potiri cooperunt. Ita in

regno orientali à Francis ex Pannonijs Norico' que conflato iam

in Marchæ angustias utrinque ab Auaribus Hungaris' que, & ab

occasu à Boioarijs redacto, Gladij siue Scipionis ius Babenbergens

ses comites, Albertus & Lupoldus, uictis ad Melicum Hunga-

ris: uniuersam uerò ecclesiasticam prærogatiuam ad se Pataui-

enses episcopi trahebant, Ioanne undecimo Romano pontifice,

sub Ottone primo Cæsare, quatuor proximis Batauiensi dioecesi-

coniunctis,

coniunctis, hoc est Quintauiensi apud Vindelicos, Oulabensi & Laureacensi in Norico ripensi, & apud Pannones superiores Fabianensi. Atque ab eo tempore in Fabianis, uix prædij frequentiam extanta barbaricarum nationum depopulatione retinente municipio, suos archidiaconos Batauienses alere cœperunt, de qui, aduerte: ita quod Batauiensis, quinq; ue teres compre hēdate episcopa les cathedras. bus superiori Capite pauca quædam adiecimus. Et demum sub annū Salutis nostræ M. C X L I H I I , cum Henricus primus dux Austriae, omnibus sanctis in Fabianis ædem posuisset, à Reimberto tū Batauiensi episcopo consecratam, parochi primi in Fabianis, quæ iam prima syllaba detracta Vuienna & Biana nuncupabatur, constitui cœpti sunt. Quorum hæc ferè nomina deprehendimus:

CATALOGVS PAROCHO-

rum V i e n n e n s i u m .

EBERHARDVS parochus in recens posito omnium Sanctorum augustiori paulo quam cætera erant templo, à Reimberto Batauiensi episcopo constituitur, anno Salutis nostræ M. C X L .

BVR CARDVS, præposituræ Batauiensi adiecit parochiam Vuiennensem, anno Domini M. C L X .

SIGEHARDVS, ut canonicus Batauiensis, parochum Vuienne egit anno Domini M. C C X .

PETRVS, magisterij dignitate insignitus, ex parocho Vuien si Batauiensis creatur episcopus, in publico Vuiennæ habitu concilio, anno M. C C L X VI .

GERHARDVS, magisterij item gradu prædictus, ut parochus Vuiennensis, monasterium ad Cœliportas Vuiennæ, & xenodochium in Clagnpaum extra urbem exorsus est, anno Domini M. C C L X X .

BERNHARDVS BRAMBOEKH, ut parochus Vuiennensis, in Batauiensem eligitur episcopum, anno M. C C L X X X .

GOTOFRIDVS, præposituræ Batauiensi Vuiennensem adiecit parochiam, anno Salutis nostræ M. C C C X .

POLLIO quispiam, ultimus parochus Vuiennensis, in omnium Sanctorum templo, quod iam à Batauiensis diœcesis patrino, divi Stephani nomen adscivierat, in humanis adhuc erat anno M. C C C L .

Horum itaque ductu, cum Christiana religio ita Vuiennæ excreuisset, ut non solum templum auctius, sed res ecclesiastica indies magis magis locupletaret, Rudolphus hoc nomine tertius Austriae archidux, cathedralem sedem, ac prærogatiuam adiecit: immo quadringentesimo post ruinam eius anno, postliminio in Fabianam, hoc est Vuiennam retulit, anno tum à Christo nato currente M. C C C L X . Etab eo tempore, qui paulo antè parochi e-

Ecclesiæ et pa-
rant, Præpositi deinceps nuncupati sunt, prædiorum ecclesijs quo-
rochiae pre-
dijs feruntur
rum

Vuaring kax-
lantzendorffs.
Vui, &c.

CATALOGVS PRÆPOSITO- rum cathedralis ecclesiæ Vuiennensis.

VVERNHERVS, primus præpositus cathedralis ecclesiæ om-
nium Sanctorum ad diuum Stephanum Vuiennæ, à Rudolpho
hoc nomine tertio archiduce Austriæ inaugura, anno M. CCCCLX.

ALBERTVS à Garsio, siue de familia fuerit, siue parochus eius-
dem loci, præpositum Vuiennæ in omnium Sanctorum cathedra-
li templo egit, anno Salutis M. CCCCLXX.

BERC TOLDVS, præpositus Vuienn. anno M. CCCCLXXXII.

ANTONIVS, præpositus Vuiennensis anno M. CCC.

VILHELMVS Tuers, de nobili Austriæ prosapia, anno Salu-
tis M. CCCCCXII. præpositum Vuiennensem egit cathedralis ad di-
uum Stephanum, siue omnes Sanctos templum.

ALBERTVS Comes à Schaunburg, præpositum egit anno M.
CCCCXL.

IODOCVS Hansner, i.v. doctor, præposituram Vuiennensem
administrauit M. CCCCLX.

A quo tempore, Friderici tertij hoc nomine Austriæ archidu-
cis, & in imperio postea quarti auspicio & ductu, præpositura epi-
scopatus nomine & permutata & decorata fuit. Cui præpositum
de nouo subiecit, & huic Berichtoldorffensis prædij regij censum
præscripsit, & alias ædes senatoriæ domui, siue Curiæ urbanæ op-
positas designauit, ueteris præposituræ domo episcopatus curia
constituta. Reperi'que in utroque munere, ab anno Domini M.
CCCCCLXXXII. hos ferè qui sequuntur:

C A T A L O G V S

EPISCOPORVM

Vuiennensium.

PRAEPOSITORVM